

证券代码:600578  
证券代码:122319

证券简称:京能电力  
证券简称:13 京能 02

公告编号:2017- 51

## 北京京能电力股份有限公司 2017 年上半年经营性信息有关情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第四号—电力》要求，现将北京京能电力股份有限公司（以下简称：京能电力）2017年上半年主要经营数据（未经审计）公告如下：

### 一、 主营业务

电网分类	项目名称	电源种类	发电量(亿千瓦时)			上网电量(亿千瓦时)		
			本期	去年同期	增幅(%)	本期	去年同期	增幅(%)
京津唐电网	岱海发电	火电	56.74	60.07	-5.53	52.73	55.79	-5.49
	京隆发电	火电	26.61	26.33	1.06	24.46	24.20	1.07
京津唐合计			<b>83.35</b>	<b>86.40</b>	<b>-4.47</b>	<b>77.19</b>	<b>79.99</b>	<b>-4.42</b>
蒙西电网	京泰发电	火电	15.03	12.39	21.30	13.96	11.50	21.41
	华宁热电	火电	7.92	7.40	6.98	7.02	6.60	6.44
	康巴什热 点	火电	15.25	14.51	5.13	14.29	13.59	5.20
	盛乐热电	火电	12.71	4.47	184.30	11.90	4.94	140.78
蒙西电网合计			<b>50.91</b>	<b>38.77</b>	<b>31.31</b>	<b>47.17</b>	<b>36.63</b>	<b>28.77</b>
东北电网	赤峰能源	火电	7.25	7.77	-6.65	6.22	6.77	-8.13
东北电网合计			<b>7.25</b>	<b>7.77</b>	<b>-6.65</b>	<b>6.22</b>	<b>6.77</b>	<b>-8.13</b>
山西电网	漳山发电	火电	29.03	31.10	-6.68	26.07	28.20	-7.55
	京玉发电	火电	10.35	9.75	6.07	9.50	9.00	5.64
山西电网合计			<b>39.38</b>	<b>40.85</b>	<b>-3.60</b>	<b>35.57</b>	<b>37.20</b>	<b>-4.38</b>

山东点对网	宁东发电	火电	33.03	32.21	2.55	31.31	30.57	2.43
山东点对网合计			33.03	32.21	2.55	31.31	30.57	2.43
总计			213.93	206.00	3.84	197.46	191.16	3.30

公司下属控股各运行发电企业2017年上半年累计完成发电量213.93亿千瓦时，同比增幅为3.84%。

公司下属控股各运行发电企业 2017 年上半年完成上网电量 197.46 亿千瓦时，同比增幅为 3.30%。

公司下属控股各运行发电企业 2017 年实现平均售电单价 284.16 元/千千瓦时，同比减幅为-0.59%。

## 二、主要说明

### (一)、发电量增长的主要原因：

公司大力开展电量营销工作，全力抢发争供，实现市场交易电量同比增长，实现累计发电量增长 3.84%。

### (二)、电价下降的主要原因：

报告期内，因电力行业市场交易电量比例扩大，交易价格竞争激烈，导致公司上半年售电单价小幅下降。

### (三)、其他事项：

受上述因素综合影响，公司 2017 年上半年实现营业收入 504,817.49 万元，较上年同期增长 2.93%。

注：上述经营指标和财务数据为初步统计数据，仅供各位投资者参考，相关数据请以公司 2017 年中期报告为准。

特此公告。

北京京能电力股份有限公司  
二〇一七年八月十九日